

Rada Miasta Brzeska

Na ostatnim zebraniu Rady Sołeckiej w Buczu jednym z tematów dyskusji było omówienie inwestycji w Gminie Brzesko zaplanowanych na rok 2010.

Niestety w budżecie nie uwzględniano żadnej z oczekiwanych i bardzo potrzebnych inwestycji na terenie naszej miejscowości.

1. Budowa chodnika przy drodze powiatowej.

Chcemy nadmienić iż w miejscowości Bucze do tej pory nie wybudowano ani 1-go m chodnika z prawdziwego zdarzenia.

Starostwo Powiatowe przygotowało projekt i zabezpieczyło środki na jego budowę.

Przyjętym jest, że przy budowie chodników wzdłuż dróg powiatowych na terenie Gminy Brzesko w kosztach inwestycji partycypuje Urząd Miasta w wysokości 50%.

Niestety w budżecie Gminy nie zabezpieczono żadnych środków, chociażby na częściową realizację tej inwestycji.

2. Elewacja budynku szkoły.

Jesteśmy oburzeni brakiem zakończenia elewacji na remontowanej części budynku szkolnego przeznaczonej na potrzeby przedszkola.

Jak zapewne Szanowna Rada wie została wykonana tylko elewacja frontowa tej części budynku.

W naszym odczuciu została ona wykonana jako tło do zdjęć w czasie inauguracji roku szkolnego.

Czy naprawdę nie można było zakończyć tej inwestycji?

Przecież koszt elewacji dwóch pozostałych ścian nie przekraczał możliwości finansowych Urzędu Miasta.

W budżecie na rok bieżący też nie zabezpieczono środków aby sfinalizować to przedsięwzięcie.

Należy też wspomnieć, iż ciągle brak jest elewacji na nowej części budynku szkolnego, oddanego do użytku w 1997 roku.

Już 13 lat czekamy na zakończenie tej budowy.

3. Boisko przyszkolne.

Jako jedyna szkoła w Gminie Brzesko PSP w Buczu nie posiada wyasfaltowanego boiska do gry w koszykówkę.

Przed uchwaleniem budżetu na 2010 rok Dyrektor Szkoły wystosowała pismo z prośbą o budowę tego boiska. Niestety bez rezultatu.

Nalegamy aby ta niewielka inwestycja została zrealizowana jeszcze w tym roku, chociażby z rezerw budżetowych.

4. Budowa sali gimnastycznej.

Od kilku lat składano pisma i prowadzone były rozmowy z Władzami Gminy Brzesko odnośnie realizacji tej inwestycji. Została też wykonana koncepcja budowy tego bardzo potrzebnego obiektu. Obecnie już nieaktualna.

Rada Sołecka zwracała się pisemnie aby wprowadzić do budżetu wykonanie projektu sali gimnastycznej.

Mimo upływu lat pozostaje to bez jakiegokolwiek odzewu.

Dowiadujemy się natomiast, że planowana jest budowa wielkiej hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3. w Brzesku. Zabezpieczono 5 000 000 zł w obecnym budżecie na ten cel.

Nasze dzieci byłyby bardzo szczęśliwe gdyby przy szkole w Buczu powstała sala gimnastyczna taka ,jak obecnie istniejąca przy PSP nr 3 w Brzesku.

Nasuwają się zatem pytania:

Czy nie lepiej byłoby wybudować za tą kwotę dwie, a być może trzy sale gimnastyczne przy szkołach wiejskich na terenie Gminy Brzesko, gdzie brak jest tychże sal, a w drugiej kolejności rozpocząć budowę hali widowiskowo-sportowej?

Czy nasze dzieci nie zasługują na normalne warunki do uprawiania sportu?

Czy decyzja o budowie hali sportowej w miejscu gdzie obecnie przyzwoity obiekt istnieje jest słuszna i sprawiedliwa?

Gdzie zatem jest idea wyrównywania szans uczniów ze szkół znajdujących się na terenie naszej gminy?

Zdajemy sobie sprawę ,że jest wiele potrzeb na terenie Miasta i Gminy ,niemniej jednak brak realizacji niezbędnych inwestycji na terenie naszej miejscowości powoduje dużą dysproporcję w jakości życia w stosunku do innych miejscowości.

Uważamy, że ten dystans należy niwelować, a nie pogłębiać go.

W związku z powyższym nie możemy patrzeć obojętnie na rażącą niesprawiedliwość w podziale środków na inwestycje.

Mamy nadzieję, iż wkrótce nowo wybrane Władze Miasta wykazywać się będą większą wrażliwością i sprawiedliwością społeczną.

Z poważaniem

Do wiadomości:
Burmistrz Brzeska